09.04.2021 года № 7
Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
Аносовское сельское поселение
Администрация
Распоряжение
Об установлении  весеннее-летнего
пожароопасного периода на
территории Аносовского
сельского поселения
В связи с наступлением  весенне – летнего пожароопасного периода, связанного с ростом количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Аносовского сельского поселения на основании и.9 ч.1 статьи 14 Федерального Закона №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии  Устава Аносовского муниципального образования:
Распоряжаюсь:
1. Ввести на территории Аносовского сельского поселения пожароопасный  режим.
1. Обязать руководителей всех форм собственности, руководителей бюджетных учреждений, находящихся на территории Аносовского сельского поселения (МКОУ Аносовская СОШ Поцелуеву И.Г., проверить рабочее состояние противопожарных мотопомп, наличие воды в противопожарных водоемах, проинструктировать ответственных лиц за противопожарное состояние.
1. Инспектору ЖКХ Горбуновой А.Н. обеспечить бесперебойную работу водозабора и запас воды в резервуарах в противопожарных целях.
1. Для жителей поселения ввести запрет на посещение лесного массива, разведение костров, сжигание мусора, сухой травы на придомовых территориях и около строений.
1. Жителям поселения проверить исправность отопительных печей в квартирах и надворных постройках, банях. Проверить исправность электропроводки, электроприборов бытовой техники. При необходимости произвести ремонт.
1. Опубликовать настоящее распоряжение в установленном законом порядке.
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Аносовского МО                            О.Р.Яхина

09.04.2021 ãîäà ¹ 7

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Èðêóòñêàÿ îáëàñòü

Óñòü

-

Óäèíñêèé ðàéîí

Àíîñîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

Àäìèíèñòðàöèÿ

Ðàñïîðÿæåíèå

Îá óñòàíîâëåíèè  âåñåííåå

-

ëåòíåãî

ïîæàðîîïàñíîãî ïåðèîäà íà

òåððèòîðèè Àíîñîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â ñâÿçè ñ íàñòóïëåíèåì  âåñåííå

–

ëåòíåãî ïîæàðîîïàñíîãî ïåðèîäà, ñâÿçàííîãî ñ ðîñòîì

êîëè÷åñòâà è ïëîùàäè ëåñíûõ ïîæàðîâ, âîçíèêàþùåé óãðîçîé íàñåëåííûì ïóíêòàì è

îáúåêòàì ýêîíîìèêè, â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ áåçîïàñíîñòè æèçíåäåÿòåëüíîñòè íàñåëåíèÿ

Àíîñîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà îñíîâàíèè è.9 ÷.1 ñòàòüè 14 Ôåäåðàëüíîãî Çàêîíà ¹131

-

Ô3 «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

â ñîîòâåòñòâèè  Óñòàâà Àíîñîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ:

Ðàñïîðÿæàþñü:

1.

Ввести на террито

рии Аносовского сельского поселения пожароопасный  режим.

2.

Обязать руководителей всех форм собственности, руководителей бюджетных учреждений,

находящихся на территории Аносовского сельского поселения (МКОУ Аносовская СОШ

Поцелуеву И.Г., проверить рабочее со

стояние противопожарных мотопомп, наличие воды в

противопожарных водоемах, проинструктировать ответственных лиц за противопожарное

состояние.

3.

Инспектору ЖКХ Горбуновой А.Н. обеспечить бесперебойную работу водозабора и запас воды

в резервуарах в противопожа

рных целях.

4.

Для жителей поселения ввести запрет на посещение лесного массива, разведение костров,

сжигание мусора, сухой травы на придомовых территориях и около строений.

5.

Жителям поселения проверить исправность отопительных печей в квартирах и надворных

постройках, банях. Проверить исправность электропроводки, электроприборов бытовой техники.

При необходимости произвести ремонт.

6.

Опубликовать настоящее распоряжение в установленном законом порядке.

7.

Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Аносовского МО                            О.Р.Яхина